
JUNTA ELECTORAL DEL PARTIDO JUSTICIALISTA 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 

RESOLUCION N° 53. 

 

Buenos Aires, 6 de marzo de 2026. 

  

VISTO: 

 

El cronograma electoral en curso, la resolución N° 

52 de esta Junta Electoral, y la nota N° 766 y las normas 

electorales partidarias vigentes, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que por resolución N° 52 esta Junta Electoral 

procedió a la aprobación de los modelos de boleta que serán 

utilizados en el acto electoral interno del 15 de marzo; 

 

Que, entre otras, fue aprobada la boleta 

correspondiente a las lista N° 4, color azul, del distrito 

San Miguel, que encabeza el compañero Santiago Ricardo 

Enrique Fidanza.  

 

Que, por nota N° 766 presentada por mesa de 

entradas de esta Junta Electoral, el apoderado de la lista 

referenciada solicita subsanar un error presentando un nuevo 

modelo de boleta.  

 

Que, luego de examinar lo requerido se puede 

constatar un error de tipeo en la palabra “vocales”, por lo 

que consideramos atendible el pedido.  

 

 

 



Por ello, 

 

LA JUNTA ELECTORAL DEL PARTIDO JUSTICIALISTA 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 

R E S U E L V E 

 

Artículo 1°: Dejar sin efecto la aprobación del modelo de 

boleta de la resolución N° 52, únicamente en lo que respecta 

a la lista N° 4 Azul del distrito de San Miguel.  

 

 

Artículo 2°: Aprobar el modelo de boleta y tener por 

oficializada como “boleta testigo” la presentada por la lista 

N° 4 Azul del distrito San Miguel, para participar en el 

acto electoral interno convocado para el día 15 de marzo de 

2026, conforme al modelo obrante como anexo que forma parte 

de la presente resolución. 

 

Artículo 3°: Publíquese en página web del partido, indicando 

fecha y hora de su publicación. 

 

 
 



https://v3.camscanner.com/user/download

